
 по ОКУД 0309535 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Основная общеобразовательная школа села Энмелен» 

по ОКПО 58003115 

(наименование организации) 

 

 

  Номер документа Дата составления 

 ПРИКАЗ 01-07-ОД 18.08.2021 

 
Об организации горячего и  

дополнительного питания 

обучающихся в 2021/2022учебном году  

 

         В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Распоряжением Правительства Чукотского 

автономного округа от 12 августа 2019 года № 346-рп «Об утверждении 

Муниципальной программы «Организация питания воспитанников и обучающихся 

образовательных организаций, входящих в Чукотский (надмуниципальный) 

образовательный округ, на 2019-2024 годы»,Постановлением главного 

государственного санитарного врача РФ от 27 октября 2020 года № 32 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», в 

целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в 2021/2022 учебном году для обучающихся 1–8-х классов в дни 

работы МБОУ «ООШ с. Энмелен»: 

 горячее двухразовое питание (завтрак и обед) в соответствии 10-дневным 

меню приготавливаемых блюд по рекомендованному образцу; 

2. Утвердить: 

 10-дневное меню приготавливаемых блюд для обучающихся 7–10 лет, 11 лет 

и старше (приложение); 

 список обучающихся МБОУ «ООШ с. Энмелен», получающих бесплатное  

двухразовое питание  в 2021-2022 учебном году;  

 график приема горячего питания обучающимися 1–8-х классов: 

завтрак – 08:55-09:15  

обед     – 12:20-12:40  

3. Классным руководителям 1–8-х классов: 

 проводить разъяснительные беседы с обучающимися, их родителями 

(законными представителями) о навыках и культуре здорового питания; 

 ежедневно предоставлять на пищеблок заявку с количеством обучающихся, 

которым требуется горячее питание на следующий учебный день; 

 вести ежедневный табель учета приемов горячей пищи обучающимися; 

 еженедельно предоставлять ответственному за организацию питания данные 

о количестве фактически полученных обучающимися приемов горячей 

пищи. 



4. Учителям-предметникам, ведущим урок в классе перед переменой, установленной 

для  приема горячей пищи обучающимися: 

 организованно сопроводить обучающихся в столовую по окончании урока; 

 проследить за соблюдением обучающимися правил личной гигиены; 

 осуществлять контроль при приеме пищи обучающимися. 

5. Документоведу Ральнито Ю.А. ознакомить с настоящим приказом работников, в 

нем указанных, и разместить настоящий приказ на информационном стенде и 

официальном сайте школы. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
Руководитель 

организации и.о. директора     Л.И. Копцева 
 должность  личная подпись  расшифровка подписи 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

Список обучающихся на 01.09.2021г 

№ п.п. Фамилия, имя, отчество Год  рождения Пол Национальность 

 1 класс    

1/1 Рельтуренеу Тимур Ферхатович 22.12.2014 муж. Чукча 

2/2 Рольтытваль Карина Ивановна 15.09.2014 жен. Чукчанка 

3/3 Тайка Полина Николаевна 19.02.2014 г жен. Чукчанка 

4/4 Тынакергина  Юлия Сергеевна 08.02.2014 г жен. Чукчанка 

5/5 Тнанаут Максимилиан Максимович 15.01.2014 г муж. Чукча 

6/6 Ятылина Софья Андреевна 25.12.2013г. жен. Чукчанка 

7/7 Шпанова Гульнара Владимировна 08.10.2013 г жен. Чукчанка 

8/8 Ринтувье Валерий Вадимович 07.12.2014 г муж. Чукча 

 2 класс    

9/1 Ринтувье Марьяна Вадимовна 21.12.2012 г жен. чукчанка 

 3 класс    

10/1 Етынкау Зоя Сергеевна 23.09.2012г жен. чукчанка 

11/2 Рультикай Алиса Арэвна 05.09.2012г жен. чукчанка 

12/3 Тнанаут Денис Леонидович 09.09.2012г муж. чукча 

13/4 Тнанкав Назар Дмитриевич 18.10.2011г муж. чукча 

 4 класс    

14/1 Климаков Андрей Андреевич 14.01.2012г муж. чукча 

 5 класс    

15/1 Колесников Валерий Дмитриевич 01.01.2011г муж. чукча 

16/2 Копцев Иван Владимирович 27.09.2010г муж. русский 

17/3 Рагтувье Маргарита Евгеньевна 20.10.2010г жен. чукчанка 

18/4 Рультикай Вера Николаевна 03.07.2010г жен. чукчанка 

19/5 Севостьянов Ярослав Владимирович 30.06.2010г муж. чукча 

20/6 Тнантонау Юрий Александрович 19.06.2010г муж.             чукча 

21/7 Тыканова Дарья Павловна 23.11.2010г жен. чукчанка 

22/8 Укватагин Ринат Алексеевич 04.12.2010г муж.             чукча 

23/9 Чаарам Валерия Валентиновна 11.02.2011г жен. чукчанка 

 6  класс    

24/1 Айчичек Олеся Шахиновна 20.10.2009г жен. чукчанка 

25/2 Гыргольнаут Маюна Владиславовна 16.01.2010г жен. чукчанка 

26/3 Домаль Федор Алексеевич 18.04.2008г муж чукча 

27/4 Касаткин Елисей Сергеевич 20.08.2009г муж чукча 

28/5 Кеутегина Сабрина Владимировна 18.09.2009г жен. чукчанка 

29/6 Тнарагтин Игнатий Андреевич 05.03.2010г муж чукча 

30/7 Тнатваль Дмитрий Тимофеевич 20.12.2009г муж чукча 

31/8 Тынакергин Вячеслав Сергеевич 02.03.2009г муж чукча 

 7 класс    

32/1 Айчичек Мерт б/о 21.08.2008г муж чукча 

33/2 Рагтувье Елизавета Евгеньевна 09.12.2008г жен. чукчанка 

34/3 Ральнито Людмила Михайловна 07.05.2008г жен. чукчанка 

35/4 Рельтуренеу Эдуард Ферхатович 16.01.2009г муж чукча 

36/5 Рультикай Евгений Николаевич 01.09.2008г муж чукча 

37/6 Тенанто Глеб Петрович 14.10.2008г муж чукча 

38/7 Тнанаут Валентин Леонидович 05.10.2008г муж чукча 

39/8 Шпанова Оксана Владимировна 09.04.2008г жен. чукчанка 

40/9 Шпанова Эрика Владимировна 17.11.2007г жен. чукчанка 

 8  класс    

41/1 Криволап Петр Иванович 26.12.2007г муж. чукча 

42/2 Севостьянова Алина Владимировна 09.12.2007г жен. чукчанка 

43/3 Тайка Алексей Николаевич   09.08.2007г муж. чукча 

44/4 Эттытегин Степан Николаевич 06.11.2007г муж. чукча 

 

 

 
 


		2021-12-27T20:37:45+1200
	МБОУ "ООШ С. ЭНМЕЛЕН"




